

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS		
PREÇO MÉDIO TOTAL	R\$	374.136,58

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	(01) PREÇOS - INTERNET		(02) PREÇOS - INTERNET		(03) PREÇOS - INTERNET		ESTIMATIVA DE PREÇOS - ESTADO RIBEIRO PREZEMIRIM (DOC. 019798)		PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS		PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS		PANEL DE PREÇOS		PANEL DE PREÇOS		PREÇOS MÉDIOS	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1	Folha Colliw 7x19 mm (Item Fundellum)	4	15,490,00	61.960,00	11,580,00	46.380,00	14,000,00	56.000,00	10,200,00	40.800,00									12.760,00	51.040,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 01																				51.040,00	
2	2	Folha Toner	4							6,000,00	24.000,00	14,108,00	56,434,12	10,938,72	43.754,88					10.365,75	41.463,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 02																				41.463,00	
3	3	Munição Cal. 9 mm (7x19 mm) real	250	19,79	4.947,50	15,97	3.992,50	11,54	2.885,00	15,00	3.750,00	12,78	3.195,00	12,08	3.020,00					14,53	3.632,50
	4	Munição Cal. 9 mm (7x19 mm) balamento	600	11,74	7.044,00	8,15	4.890,00	10,06	6.036,00	10,00	6.000,00	9,00	5.400,00							9,00	5.400,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 03																				9.032,50	
4	5	Spray de pimenta	8	133,00	1.064,00	137,22	1.097,76	134,22	1.073,76	180,00	1.440,00									148,74	1.189,92
	6	Algarim	6	307,47	1.844,82	140,94	845,64	195,42	1.172,52	195,00	1.170,00									210,26	1.261,56
VALOR TOTAL DO GRUPO 04																				2.451,48	
5	7	Cadeira extensiva Mfca	6	134,31	805,86	138,39	830,14	147,10	882,78	900,00	5.400,00									130,01	780,06
	8	Cadeira velado	6	144,80	868,80	180,78	1.114,68	136,40	818,40	900,00	5.400,00									141,51	849,06
	9	Forro-carregador externo duplo	8	147,44	1.179,52	116,80	934,40	97,04	776,32	900,00	7.200,00									120,34	962,72
	10	Cinto operacional guarnição	6	388,77	2.332,62	247,80	1.486,80	253,36	1.520,16	300,00	1.800,00									252,49	1.514,94
VALOR TOTAL DO GRUPO 05																				4.106,78	
6	11	Item social composto por panela e coifa	6	723,47	4.340,82	1.034,90	6.209,40	1.108,10	6.768,60	900,00	5.400,00									946,63	5.679,78
	12	Coifa Mfca operacional com cinto de nylon	12	389,37	4.672,44	402,60	5.191,20	360,24	4.346,88	300,00	4.200,00									383,57	4.602,84
	13	Bata Mfca operacional	6	516,47	3.098,82	820,90	4.925,40	517,30	3.103,80	400,00	2.400,00									565,47	3.392,82
	14	Gandola operacional com balanças	6	207,14	1.242,84	680,60	4.083,60	689,60	4.137,60	600,00	3.600,00									611,61	3.669,66
	15	Camiseta operacional gola polo	12	300,00	3.600,00	144,80	1.737,60			200,00	2.400,00									214,95	2.579,40
	16	Camiseta operacional gola coreca	12	137,00	1.644,00					100,00	1.200,00	89,57	1.074,84							125,71	1.508,52
	17	Sapato social preto	6	362,10	2.172,60	300,00	1.800,00	230,95	1.427,70	200,00	1.200,00									275,04	1.650,24
	18	Cinto social preto	6	194,48	1.166,88	174,90	1.049,40	144,57	867,42	100,00	600,00									170,99	1.025,94
	19	Sandálio social preto	6	131,40	788,40	140,87	845,22	145,30	871,80	100,00	600,00	41,54	249,24							116,48	698,88
VALOR TOTAL DO GRUPO 06																				24.808,08	
7	20	Carteira de Identidade funcional	6							100,00	600,00	36,00	216,00	163,40	980,40					116,48	698,88
	21	Óculos de Proteção	6	174,90	1.049,40	101,22	607,32	190,42	1.142,52	100,00	600,00	189,90	1.139,40							171,73	1.030,38
	22	Forro-documento	6	102,47	614,82	72,40	434,40	80,28	481,68	30,00	300,00	137,91	827,46	174,89	1.049,34					103,33	619,98
	23	Forro-olheiro	6	134,40	806,40	93,10	558,60	145,40	872,40	30,00	300,00									110,80	664,80
	24	Óculos de proteção	6	30,30	181,80	92,00	552,00			80,00	480,00									70,63	423,78
VALOR TOTAL DO GRUPO 07																				3.437,82	
8	25	Detector de metal portátil	3	1.631,84	4.895,52	640,47	1.921,41	1.004,60	3.013,80	1.000,00	3.000,00									1.079,30	3.237,90
VALOR TOTAL DO GRUPO 08																				3.237,90	
9	26	Aponecho detector por rede X	1	289.686,10	289.686,10					100.000,00	100.000,00					239.110,00	239.110,00	100.000,00	100.000,00	208.109,79	208.109,79
VALOR TOTAL DO GRUPO 09																				208.109,79	
10	27	Cabo para arromento	1	8.734,82	8.734,82	8.000,00	8.000,00	10.642,91	10.642,91	7.000,00	7.000,00									8.095,07	8.095,07
VALOR TOTAL DO GRUPO 10																				8.095,07	
11	28	Cadeira batente multifunção	4	2.747,93	10.991,72					7.800,00	31.200,00	3.517,70	14.070,80							4.588,54	18.354,16
VALOR TOTAL DO GRUPO 11																				18.354,16	
TOTAL GERAL (SOMA DOS GRUPOS 01 A 11)																				374.136,58	

Nota Explicativa:
1, 2 e 3) Valores elaborados pelo PCA acumulados no período de outubro/2024 a março/2025, em 3,5%.